- 'AB – Muḥammad 'Abduh (zm. 1905), Rašīd Riḍā (zm. 1935), *Tafsīr al-Qur'ān al-ḥakīm* (tzw. *Tafsīr al-Manār*).
- ŠR – aš-Ša'rawī (zm. 1998), *Ḥawāṭir (...) aš-Ša'rawī ḥawla-āl-Qur'ān al-karīm*.
- ṬN – at-Ṭanṭāwī (zm. 2010), *al-Wasīṭfī tafsīr al-Qur'ān al-karīm*.

Bibliografia

- 'Abduh Muḥammad, Rašīd Riḍā, 1366/1947, *Tafsīr al-Qur'ān al-ḥakīm*, t. VIII, al-Qāhira.
- Benedykt XVI, 2007, *Spe Salvi*, encyklika ogłoszona i opublikowana w ośmiu językach (angielskim, francuskim, niemieckim, włoskim, łacińskim, polskim, portugalskim i hiszpańskim), Città del Vaticano, dostępny w: http://www.vatican.va/holy_father/benedict_xvi/encyclicals/documents/hf_ben-xvi_enc_20071130_spe-salvi_pl.html [pobrano: marzec 2010].

- Ratzinger J., 1984, *Eschatologia. Śmierć i życie wieczne*, Poznań.
- Ar-Rāzī Fahr ad-Dīn, *Mafātīḥ al-ġayb*, dostępny w: <http://www.al-tafsir.com> [pobrano: marzec 2010].
- Rippin A., 2000, *Tafsīr*, [w:] *The Encyclopaedia of Islam (new edition)*, t. X, Leiden, s. 83–88.
- Al-Qur’ān al-karīm*, 1983/1404, Dimašq–Bayrūt.
- The Qur’ān. A New translation by M.A.S. Abdel Haleem*, 2005, Oxford.
- Al-Qurṭubī Muḥammad, 1427/2006, *Ġamī’ li-aḥkām al-Qur’ān*, Ibn ‘Abd al-Ḥasan az-Zakī (taḥqīq), t. VI, Bayrūt.
- Al-Qurṭubī Muḥammad, bdw, *at-Tadkīra fī aḥwāl al-mawtā wa-umūr al-āḥira*, dostępny w: <http://www.scribd.com/doc/970512/> [pobrano: marzec 2010].
- Aš-Ša’rawī Muḥammad Mutawallī, 1991, *Ḥawāṭir Faḍīlat al-Šayḥ Muḥammad Mutawallī aš-Ša’rawī ḥawla-āl-Qur’ān al-karīm*, t. VII, al-Qāhira.
- Shaked S., *Eschatology I. In Zoroastrianism and Zoroastrian Influence*, [w:] *Encyclopaedia Iranica*, dostępny w: <http://www.iranica.com> [pobrano: marzec 2010].
- Smith J.I., 2002, *Eschatology*, [w:] J.D. McAuliffe (red.), *Encyclopaedia of the Qur’ān*, t. II, Leiden–Boston, s. 44–54.
- As-Suyūṭī Ġalāl ad-Dīn, 1416/1996, *al-Budūr as-sāfira fī aḥwāl al-āḥira*, Abū ‘Abd Allāh Muḥammad Ḥasan Ismā‘īl aš-Šāfi‘ī (taḥqīq), Bayrūt.
- Aṭ-Ṭabarī Abū Ġa’far, 1422/2001, *Ġamī’ al-bayān fī tafsīr al-Qur’ān*, Ibn ‘Abd al-Muḥsin at-Turkī et al (taḥqīq), t. 10, al-Qāhira.
- Aṭ-Ṭanṭāwī Muḥammad Sayyid, *Al-Wasīt fī tafsīr al-Qur’ān al-karīm*, dostępny w: <http://www.al-tafsir.com> [pobrano: marzec 2010].

- Tertullian, 1972, *Adversus Marcionem*, red. i przeł. E.